PAGE
4

ПРОТОКОЛ

заседания
СОВЕТА МУРОМЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

       ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
          (Восемьдесят девятая сессия шестого созыва)

№ 89                                                                                                                  от 24.01.2025
Председательствующий: Вихрова В.В., Председатель Совета.

Секретарь: Секретарь МКУ «Хозяйственное управление Администрации Муромцевского муниципального района» С.В. Чекмарева.

Присутствовали депутаты: Вихрова В.В., Григорьев В.А, Фомина Т.В, Дильман И.В., Попова М.Н., Сурина Т.В., Степанов С.И., Иванов А.Г., Нуждин А.М., Носкова И.Ф., Жучков В.М.

Отсутствовали депутаты: Эбель А.В, Лазарев Д.А Ефременко Н.Н., Бурш Р.В.
В заседании приняли участие:

	1.

	  Казанков С.Н.

	-
	Временно исполняющий полномочия Главы муниципального района Администрации Муромцевского муниципального района;

	2
	Мигунов А.В.
	-
	Прокурор района.

	3.
	  Мальцева Е.В.
	-
	Председатель комитета финансов и контроля Администрации Муромцевского муниципального района;

	4.
	Булахов С.П.
	 -
	Председатель ТИК Муромцевского муниципального района.

	5
	Губкин И.Ю.
	-
	Начальник юридического отдела Администрации Муромцевского муниципального района;

Поступило предложение открыть заседание.

РЕШИЛИ: открыть заседание Совета Муромцевского муниципального района.

Голосовали: «за»  - 11
 «против» -  нет

          «воздержались» - нет
                                             Обсуждение проекта повестки дня:

	1. О внесении изменений в решение Совета Муромцевского муниципального района
№ 64 от 20.12.2024 года «О бюджете Муромцевского муниципального района

Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

                                   Докладчик: Мальцева Е.В.

2.Об определении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Муромцевского муниципального района Омской области.

          Докладчик: Булахов С.П.
3. О внесении изменений в решение Совета Муромцевского района от 20.11.2020 № 19 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Муромцевского  муниципального района Омской области».

                  Докладчик: Губкин И.Ю.

4. Об инициативе по преобразованию всех поселений, входящих в состав Муромцевского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о назначении публичных слушаний на территории Муромцевского муниципального района Омской области.

                    Докладчик: Губкин И.Ю.

   В ходе обсуждения повестки дня вопросов не поступало.
       Голосовали: «за» - 11
                            «против» -  нет

                 «воздержались» - нет
РЕШИЛИ: повестку дня сессии утвердить.

	 1.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Совета Муромцевского муниципального района № 64 от 20.12.2024 года «О бюджете Муромцевского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

                      Докладчик: Мальцева Е.В.

РЕШИЛИ: проект решения «О внесении изменений в решение Совета Муромцевского муниципального района № 64 от 20.12.2024 года «О бюджете Муромцевского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»принять.

  Голосовали: «за» -11
                     «против» - нет

                      «воздержались» - нет
2.СЛУШАЛИ: Об определении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Муромцевского муниципального района Омской области.

             Докладчик: Булахов С.П.
ВЫСТУПИЛИ:

  Фомина Т.В. – в какой избирательный округ входит д.Павловка?
Булахов С.П. -   д. Павловка, входит в Мысовский одномандатный избирательный округ № 6.
РЕШИЛИ: проект решения «Об определении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Муромцевского муниципального района Омской области» принять.

Голосовали: «за» -11

                    «против» - нет

                     «воздержались» - нет
3.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Совета Муромцевского района от 20.11.2020 № 19 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Муромцевского муниципального района Омской области».

                  Докладчик: Губкин И.Ю.

РЕШИЛИ: проект решения «О внесении изменений в решение Совета Муромцевского района от 20.11.2020 № 19 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Муромцевского муниципального района Омской области» принять.

Голосовали: «за» -11

                    «против» - нет

                     «воздержались» - нет
 4.СЛУШАЛИ: Об инициативе по преобразованию всех поселений, входящих в состав Муромцевского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о назначении публичных слушаний на территории Муромцевского муниципального района Омской области.

                   Докладчик: Губкин И.Ю.

 ВЫСТУПИЛИ:

 Степанов С.И.: - как обстоят дела по выборам Глав поселений на сегодняшний день?

   Вихрова В.В.-  выборы состоялись в Низовском сельском поселении. В Моховом

   Привале выборы не состоялись, т.к. один кандидат снял свою кандидатуру.  Объявлен повторный конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Моховского сельского поселения.
Степанов С.И.- в округах Глава избирается?.
Вихрова В.В.- нет, назначается.
РЕШИЛИ: проект решения «Об инициативе по преобразованию всех поселений, входящих в состав Муромцевского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о назначении публичных слушаний на территории Муромцевского муниципального района Омской области» принять.
Голосовали: «за» -11

                    «против» - нет

                     «воздержались» - нет
Председательствующий

                                             В.В. Вихрова

	  Секретарь                                                                                                     С.В.Чекмарева